estis in una spe vocationis vestrae. Unus Do- 5
 minus, una fides, unum baptisma. Unus Deus 6
 et Pater omnium, qui est super omnes et per
 omnia et in omnibus nobis. Unicuique autem 7
 nostrum data est gratia secundum mensuram
 donationis Christi. Propter quod dicit: *Ascen-* 8
dens in altum captivam duxit captivitatem,
dedit dona hominibus. Quod autem ascendit, 9
 quid est, nisi quia et descendit primum in in-
 feriores partes terrae? Qui descendit, ipse est 10
 et qui ascendit super omnes caelos, ut imple-
 ret omnia.

Et ipse dedit quosdam quidem apostolos, 11
 quosdam autem prophetas, alios vero evan-
 gelistas, alios autem pastores et doctores ¹ad 12
 consummationem sanctorum in opus ministerii,
 in aedificationem corporis Christi, donec oc- 13
 curramus omnes in unitatem fidei et agnitio-
 nis Filii Dei, in virum perfectum in mensuram
 aetatis plenitudinis Christi; ut iam non simus 14
 parvuli fluctuantes et circumferamur omni vento
 doctrinae in nequitia hominum, in astutia ad
 circumventionem erroris. Veritatem autem fa- 15

6 est O*(DT° Ambst)] > *rel.*

8 ascendit DR t Tert Hier (Vict Aug)

9 quia] quod AD

primum * > A*H d g Vict Lcf Hil Hier Aug

infer. partes] inferiora D d g Ir Tert Vict Lcf
 Hil Ambst Hier

10 adimpleret DHU°CsTh Lcf Aug Pel

11 autem¹] quidem A*

doctores] magistros D Vict Ambst Hier

13 agnitionem DOWiZ^m Ambst Aug

14 circumferamus FMO | vento] verbo F*

circumvent.] machinationem D Aug, remedium
 d g Or Vict Lcf Ambst Pel

5 J 10,16 | 6 1-C 12,6 | 7 R 12,3.6; 1 P 4,10 | 8 Ps 67,19;
 C 2,15 | 9 J 3,13 | 11 1 C 12,5.28ss; A 21.8 | 12 2 T 3,17;
 1 P 2,5 | 13 C 1,28 | 14 1 C 3,1s; 14,20; Hb 5,13; 13,9;
 Sir 5,11 | 15 E 1,22; C 1,18

cientes in caritate crescamus in illo per om-
 16 nia, qui est caput Christus, ¹ex quo totum
 corpus compactum et connexum per omnem
 iuncturam subministrationis, secundum opera-
 tionem in mensuram uniuscuiusque membri,
 augmentum corporis facit in aedificationem sui
 in caritate.

4,17-5,20 *Sanctitas christiana*

17 Hoc igitur dico et testificor in Domino,
 ut iam non ambuletis, sicut et gentes ambu-
 18 lant in vanitate sensus sui, tenebris obscura-
 tum habentes intellectum, alienati a vita Dei
 per ignorantiam, quae est in illis propter cae-
 19 citatem cordis ipsorum. Qui desperantes semet
 ipsos tradiderunt impudicitiae, in operationem
 20 immunditiae omnis in avaritiam. Vos autem
 21 non ita didicistis Christum, si tamen illum au-
 distis et in ipso edocti estis, sicut est veritas
 22 in Iesu, deponere vos secundum pristinam con-
 versationem veterem hominem, qui corrumpitur
 23 secundum desideria erroris. Renovamini autem
 24 spiritu mentis vestrae ¹et induite novum ho-
 minem, qui secundum Deum creatus est in
 iustitia et sanctitate veritatis.